Câmara Municipal do Rio Grande
Gabinete do Vereador

Vergílio Franz (Gaúcho dos Bairros) - PP

RELATÓRIO N 003/2025/GABVF

Rio Grande, data da assinatura digital.
Ao Exmo.
Rovam Simões Gonçalves de Castro
Presidente
Câmara Municipal do Rio Grande
R. General Vitorino, 441 - Centro
Rio Grande - RS, 96200-310

Assunto: Relatório de viagem.

Senhor Presidente,

Encaminho para conhecimento de V.S. o seguinte relatório de viagem:

Destinatário: Vereador Vergílio Franz (Gaúcho dos Bairros)
Data da viagem: 12/05/2025 a 16/05/2025
Local: Brasília
Origem da Autorização: Requerimento 331/2025
Pernoite: Sim (Comprovante em anexo)

Objetivos: a) Dialogar com lideranças políticas a fim de angariar recursos

para o município e b) Conhecer os projetos dos órgãos visitados, buscando articular os
meios para que estes sejam executados no município.

Resumo: O Vereador signatário esteve em visita institucional à Agência

Nacional de Transportes Terrestres, Ministério da Saúde, Câmara dos Deputados,
Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes Transportes, Gabinetes dos
Deputados Alexandre Lindenmeyer, Any Ortiz, Covatti Filho e do Senador Luis Carlos
Heinze cfe. comprovantes em anexos.

R. Gen. Vitorino, 441, Centro, 3º andar, Gabinete 17 – Telefone:

3233-8506/3232-8532 CEP 96200-310 Rio Grande/RS - https://www.riogrande.rs.leg.br/

https://www.riogrande.rs.leg.br/

Atenciosamente,

(campo para assinatura)

VERGÍLIO FRANZ (Gaúcho dos Bairros)
Vereador – PP

Documentos em anexo:

1.​ Cupom fiscal de hospedagem em Brasília;
2.​ Declarações de comparecimento.

2

VERGILIO FRANZ
SOUZA:0090697
7070

Assinado de forma digital
por VERGILIO FRANZ
SOUZA:00906977070
Dados: 2025.05.22
16:52:49 -03'00'

	d01acc854dd78e5ab73a8580d40afc403f0b953f355df51631f86be57a4f1dc0.pdf
	d01acc854dd78e5ab73a8580d40afc403f0b953f355df51631f86be57a4f1dc0.pdf
	d01acc854dd78e5ab73a8580d40afc403f0b953f355df51631f86be57a4f1dc0.pdf
	d01acc854dd78e5ab73a8580d40afc403f0b953f355df51631f86be57a4f1dc0.pdf